,_ ....

rr. n·o.11.
·prcJ . .ki_,,,J..

LEI NÚMERO 1944 DE 11 DE MAIO DE 2000.
(Autógrafo Nº 20/00, Projeto de Lei Nº 24/00, de autoria do Vereador Moralino Coelho)

"Altera a redação do § 1.0 do artigo 1.0
, e dos incisos do artigo

2.0
, da Lei 1.908/00, com a redação dada pela Lei 1.914/00."

EUCLIDES LUIZ VIGNERON, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, Estado
de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo lº - Ao artigo l.0 da Lei n.º l.908, de 20 de Janeiro de
2.000, que teve sua redação alterada pela Lei n.º l.914, de 24 de fevereiro de 2.000, fica
expressamente alterado seu § 1.0

, estabelecendo assim que o vencimento da primeira parcela do
acordo autorizado por esta Lei, ocorrerá 1 O (dez) dias após, em lugar de no dia da celebração do
ajuste, passando, dessa forma, o referido § 1.0 a ter a seguinte redação:

"Artigo 1.
0

- •••• %-z_~ <--
§ 1.0

- Os vencimentos das parcelas mencionadas nÔ' in iso II
deste artigo, serão efetuadas nas datas dos meses subsequ tes ao
do vencimento da primeira parcela, que ocorrerá 1 O (dez) dias
após a celebração do acordo. "

Artigo 2º - Ao artigo 2.0 da Lei n.0 1.908, de 20 de janeiro de
2.000, que teve sua redação alterada pela Lei n.º 1.914, de 24 de fevereiro de 2.000, fica criado
um inciso li, e alterado o então inciso li, que passa a III, criando assim mais uma faixa de parcela
mínima, passando, dessa forma, o referido artigo a ter a seguinte redação:

•

"Artigo 2.0
- O valor das parcelas previstas no artigo anterior

serão:

I. Nunca inferior a 50 (cinquenta) UFIRs, nos casos em que o
montante da dívida seja de até 1.000 (mil) UFIRs.

II. Nunca inferior a 100 (cem) UFIRs, nos casos em que o
montante da dívida seja superior a 1.000 (mil) UFIRs, e
inferior a l.800 (mil e oitocentos) UFIRs.

III.Nunca inferior a 150 (cento e cinquenta) UFIRs, nos casos
em que o montante da dívida seja superior a 1.800 (mil e
oitocentos) UFIRs."

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba - Estado de São Paulo
Avenida Dona Maria Alves Nº 865 - Cep: 11680-000 - Te!.: (OXX12) 434-1000

Lei N.º 1.944/00
Fls.: 2-2

Artigo 3.º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas disposições em contrário.

PAÇO ANCHIETA- Ubatuba, II de maio de 2000.

? J -
EUCLIDES~~z VIGNERON

Prefeito M~nicipal

Registrada na Seção de Arquivo e Documentação da Secretaria
de Administração, em II de maio de 2000 .

•
Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba - Estado de São Paulo
Avenida Dona Maria Alves Nº 865 - Cep: 11680-000 - Tel.: (OXXl2} 434-1000